[Hic Canisius habet carmen ad Fedoliam quod dedimus inter S. Columbanum carmina, ubi videtur tom. LXXX, col. 291.]

Fragmentum Carminis sancti Notkeri de psalmodia.

Si quod voce sonat, fido mens pectore promat,
Nec clamor Domini tantum sublimis ad aures,
Quantum vox humilis placido de corde propinquat.

Memoriale Reverendissimi D. Bernardi abbatis Secundi, quod dedit cuidam fratri monacho, cum eum ad Academiam litterarum causa mitteret.

1. Studium pietatis sit tibi in primis commendatum.
2. Cognitionem Domini Creatoris, Redemptoris ac Servatoris tui ferventissimo animi desiderio appetas; adque eam pervenire, quantum fieri potest, contendas.
3. Te ipsum, atque defectus tuos, et malas consuetudines, diligenter inspicias, et cognoscas, emendareque omni conatu studeas.
4. Habitum virtutis fac acquiras.
5. Difficultates occurrentes viriliter vincas.
6. In bonas litteras sedulo incumbas.
7. A nimio vino, tanquam a veneno, abstineas.
8. Vocationem ac professionem tuam sæpius in animum tuum revoces.
9. Verum amorem monasticæ disciplinæ imbibas, statumque tuum fac optime cognoscas.

10. Omni obedientia p. tribus ac magistris tibi A
propositis te subiecias.

11. Inobedientium ac irreligiosorum consuetudi-
nem devites.

12. Tempus bene coloces, ac com fenore re-
deas.

Ora pro me.

F. Bernardus abbas sancti Galli.

TABULA INSIGNIORUM MANSIONUM MONASTERII S. GALLI.

Exstat in bibliotheca sancti Galli tabula quedam seu (ut vocant) mappa sane perquam vetusta et ampla ex pergamento ad Gozbertum abbatem, in qua etiam totum monasterium secundum omnes etiam abjectissimas officinas descriptum est (ut quidem ego colligo ex eo quod ibi appellat auctor Gozbertum filium) ab episcopo aliquo, qui fuerit vel monachus, vel studiosus, vel certe alias demum

monachis et monasterio familiaris. Eam tabulam index quidam centenarius nominat sancti Martini monasterii, ex eo, ut arbitror, quod aliquid in tergo ipsius est de Vita sancti Martini, sed ut ex titulis et situ manifestum est, non est, nisi sancti Galli monasterii, prout fuit Gozberti temporibus monasterium. Epigraphen insigniorum mansionum sic auctor carminice dicit. CAN.

Oratorium sancti Petri.

Hic Petrus Ecclesie pastor sortitur honorem.

Disticha vii columnarum que sunt in externa parte summi templi, quod habet in longum pedes cc, in latum autem xl, quoad interiorum sui partem.

Bissenos metire pedes interque columnas,

Ordine quas isto constituisse deest.

Baptisterium.

Ecce renascentes suscepat Christus alumnos.

Altare sancti Salvatoris. Ad crucem.